
COMUNE DI SERINA 
     Provincia di Bergamo 
Viale Papa Giovanni XXIII, 1 – 24017 SERINA – 

Tel.0345-66213 – Fax 0345-56012 - E-mail info@comune.serina.bg.it 

    Codice Ente 10202 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 131 DEL 13/12/2023 
 

 

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 123 DEL 

22/11/2023 AVENTE AD OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE VARIE SETTORE SERVIZI ALLA 

PERSONA - ANNO 2024 . 

 

L’anno 2023 il giorno 13 del mese di Dicembre alle ore 11.15  nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 Villarboito Michele SINDACO SI 

 Carrara Luigi  ASSESS. VICE SINDACO SI 

 Carrara Maria Cristina  ASSESSORE SI 

   

   

   

   

   

 

 

Partecipa, in videoconferenza, il Segretario Comunale, Pantò Dr. Nunzio, il quale provvede alla 

redazione del seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Villarboito Michele e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

OGGETTO:  RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 123 DEL 22/11/2023 

AVENTE AD OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE VARIE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - ANNO 2024 . 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con delibera n. 123 della Giunta Comunale del 13.12.2023 avente per oggetto 

“Determinazione tariffe varie settore servizi alla persona. Anno 2024” sono state approvate le tariffe, in 

particolare, la retta per l’ospitalità nella Comunità di Mini Alloggi “Tiraboschi Bombello” e il costo per la 

somministrazione di porzione extra nel servizio mensa; 

 

Considerato che in fase di elaborazione degli avvisi agli utenti delle tariffe applicate ai servizi alla persona 

nell’anno 2024 si è rilevato che, per errore materiale, nel testo della delibera n. 123 della Giunta Comunale 

del 13.12.2023, sono state indicate le tariffe errate seguenti: 

COMUNITA’ DI MINI ALLOGGI TIRABOSCHI BOMBELLO 

Tariffa mensile non residenti     € 1.950,00 

SERVIZIO MENSA 

Porzione extra       €         3,00 

 

Preso atto che le tariffe di importo corretto dei servizi in argomento sono le seguenti: 

COMUNITA’ DI MINI ALLOGGI TIRABOSCHI BOMBELLO 

Tariffa mensile non residenti     € 1.980,00 

SERVIZIO MENSA 

Porzione extra       €         4,00 

 

Ritenuto pertanto di dare mandato al responsabile del servizio competente di provvedere ad informare i 

terzi interessati della rettifica approvata con la presente deliberazione alla tariffa per l’ospitalità dei non 

residenti nella Comunità di Mini Alloggi “Tiraboschi Bombello” e del costo della “porzione extra” nel 

servizio mensa; 

 

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi interessati ai 

sensi dell’art.49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

1. Di prendere atto che, per errore materiale, nel testo della delibera n. 123 della Giunta Comunale 

del 13.12.2023, sono state indicate le tariffe errate seguenti: 

COMUNITA’ DI MINI ALLOGGI TIRABOSCHI BOMBELLO 

Tariffa mensile non residenti     € 1.950,00 

SERVIZIO MENSA 

Porzione extra       €         3,00 

 

2. Di prendere atto e approvare le tariffe di importo corretto dei servizi in argomento sono le 

seguenti: 

COMUNITA’ DI MINI ALLOGGI TIRABOSCHI BOMBELLO 

Tariffa mensile non residenti     € 1.980,00 

SERVIZIO MENSA 

      Porzione extra       €          4,00 

3. di dare mandato al responsabile del servizio competente di provvedere ad informare i terzi 

interessati della rettifica approvata con la presente deliberazione alla tariffa per l’ospitalità dei non 



residenti nella Comunità di Mini Alloggi “Tiraboschi Bombello” e del costo della “porzione extra” 

nel servizio mensa; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, in separata votazione e con consenso 

unanime di voti favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. 267/2000. 

 

 

 



COMUNE DI SERINA

Pareri

139

RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 123 DEL 22/11/2023
AVENTE AD OGGETTO:  DETERMINAZIONE TARIFFE VARIE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
- ANNO 2024 .

2023

Ufficio Servizi alla Persona

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi alla Persona)

Data

Parere Favorevole

Bonaldi dr.ssa Elisabetta

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/12/2023Data

Parere Favorevole

Pantò dr.Nunzio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
VILLARBOITO MICHELE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PANTÒ DR. NUNZIO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Serina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Michele Villarboito in data 20/12/2023
NUNZIO PANTO' in data 20/12/2023


